[image: Описание: 832]

РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ
муниципального района «Мещовский район»
Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

27 октября 2016 года                                                                                                № 79

О внесении изменений в решение Районного Собрания
МР «Мещовский район» от 28.10.2010г. №62
«Об установлении системы налогообложения
в виде единого налога на вмененный доход
для отдельных видов деятельности на территории
муниципального района "Мещовский район"

   Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Калужской области от 29.04. 2016 года №75-ОЗ «О внесении изменений в статью 2.2 Закона Калужской области «О регулировании отдельных правоотношений в сфере оборота алкогольной продукции на территории Калужской области» (принят постановлением Законодательного Собрания Калужской области от 21.04.2016г. №186), п.2, ч.1 ст.9 Устава МР "Мещовский район", Районное Собрание

 РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения  в  Решение Районного Собрания   МР «Мещовский район» от 28.10.2010года №62 «Об установлении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального района "Мещовский район», изложив пункт 3 и пункт 8 таблицы «Коэффициенты, учитывающие особенности ведения предпринимательской деятельности» приложения №1 в новой редакции    (Прилагается).
2.  Настоящее решение    вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня опубликования.
3. Опубликовать решение в районной газете «Восход»  и  разместить на официальном сайте администрации.

Глава муниципального района
«Мещовский район»                                                                                 А.А.Шилов

  Приложение
     к Решению Районного Собрания
 МР "Мещовский район"
  от 27 октября 2016 г. №79

Коэффициенты,
учитывающие особенности ведения предпринимательской деятельности

	Виды
 предпринимательской
 деятельности
	Коэффициенты в зависимости

	от
ассортимента товара
(работ,
 услуг)
	от продолжительности рабочего дня
	от осуществления деятельности исключительно по выходным дням
	от осуществления деятельности в сельских населенных пунктах

	до
8
часов
	до
16
часов
	до
24
часов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств

	Ремонт, техническое обслуживание, мойка автотранспортных средств
	1,0
	1,0
	1,1
	1,2

	Ремонт и техническое обслуживание мототранспортных  средств
	1,0
	1,0
	1,1
	1,2

	8.  Оказание  услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания

	Рестораны, бары,
	1,0
	1,0
	1,1
	1,2

	Буфеты,  закусочные, кафе
	0,5
	1,0
	1,1
	1,2

	0,6

	Детские кафе
	0,3
	1,0
	1,0

	0,6

	Столовые
	0,3
	1,0
	1,1
	1,2

	0,6

	Столовые и закусочные предприятий и организаций
	0,1
	1,0
	1,1
	1,2

	0,6

	Оказание услуг общественного питания в общеобразовательных учреждениях
	0,1
	1,0
	1,0

	0,6

	Другие стационарные торговые точки        общественного питания
	1,0
	1,0
	1,1
	1,2

image1.png